2021年２月３日

各 位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号 4008 東証第一部）

問合せ先 取締役経理企画室長 町田 研一郎

 （TEL．06-6220-8515）

2021年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2020年 11月４日に公表いたし
ました 2021 年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知ら
せいたします。

記

1．2021年３月期 通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回公表予想（Ａ） 100,000 8,000 7,900 6,000 435円03銭

今回修正予想（Ｂ） 100,000 9,500 9,500 6,500 471円29銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） - 1,500 1,600 500

増 減 率（％） - 18.8％ 20.3％ 8.3％

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

99,701 7,775 6,866 4,285 310円74銭

2．業績予想修正の理由

吸水性樹脂事業において、中国顧客による衛生材料の原材料調達・在庫確保を優先する動きがあ

り、販売数量が増加していることに加え、原料価格が想定を下回って推移していることや、人民元
高の影響などにより、営業利益が増加する見込みです。機能化学品事業、ガス・エンジニアリング
事業においても、固定費の減少や半導体生産用エレクトロニクスガスの販売増加などの増益要因が
あり、全社の営業利益は15億円増加する見込みです。一方、一部の研究開発用資産にかかる今後の
稼働計画を勘案し、減損損失を計上する見込みとなったことから、親会社株主に帰属する当期純利
益は５億円の増加となる見込みです。
なお、実際の業績は新型コロナウイルス感染症の影響や経済情勢など様々な要因により異なる結

果となる可能性があります。今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかにお知らせ
いたします。

3. 配当予想

2020年５月15日に公表しました１株当たり100円（中間配当50円、期末配当50円）から変更ありま

せん。

以 上